２０２５年９月２日

２０２６年度新1年生保護者様

町田市立小山中央小学校

校 長  浦木 義尚

町田市学区外通学制度に伴う「学校公開」及び「学校説明会」 について

下記の通り、町田市学区外通学制度に伴う学校会及び学校説明会を行います。

なお、本校の特色である学校併設の雑木林もご覧いただけます。ぜひ、お越しください。

＜公開日時＞

・９月１１日（木）１２日（金） ８：４５～ １２：２０ １〜４校時

＜持ち物＞ ・名札・上履き・靴を入れる袋

＜説明会＞

・２０２６年度新１年生の保護者向けの説明会

9月１１日（木）調べ学習室

・学校説明会 １０：２０～１０：４０

・きらり学級（自閉症・情緒障がい学級）説明会  １０：４５～１１：０５

・あおば学級（知的障がい学級） 説明会  １１：１０～１１：３０

＜雑木林公開> ９月１１日（木）　　 １２：２０～１２：４０

＊長袖長ズボン、運動靴の着用をお願いします。斜面等もございますので、

お気を付けてご参加ください。

【お願い】
・靴を入れる袋をご持参いただき、ご自身の靴は袋に入れてお持ち歩きください。
・車での来校はできません。近隣の商業施設への駐車も禁止となっております。
・校内では携帯電話の電源はお切りいただくか、マナーモードにしてください。
・ビデオ・カメラ・スマートフォン等での撮影はご遠慮ください。

担 当 ： 副 校 長  萩 原  農

ＴＥＬ：０４２－７９８－０６７０

学年組

1年1組 生活 教室 道徳 教室 体育☂算数 校庭☂教室 国語 教室

1年2組 国語 教室 算数 教室 道徳 教室 音楽 第二音楽室

1年3組 国語 教室 算数 教室 音楽 第二音楽室 生活 教室

2年1組 音楽 第二音楽室 国語 教室 算数 教室 道徳 教室

2年2組 図工 教室 図工 教室 算数 教室 道徳 教室

2年3組 生活 教室 音楽 第二音楽室 算数 教室 道徳 教室

3年1組 算数 各教室・少人数 国語 教室 理科 教室 外国語活動 教室

3年2組 算数 各教室・少人数 国語 教室 保健体育 教室 理科 教室

3年3組 国語 教室 算数 各教室・少人数 図工 第二図工室 図工 第二図工室

3年4組 国語 教室 算数 各教室・少人数 国語 教室 体育 体育館

4年1組 体育 体育館 国語 教室 音楽 第一音楽室 算数 各教室・少人数

4年2組 図工 図工室 図工 図工室 算数 各教室・少人数 体育 ☂国語 校庭 ☂教室

4年3組 社会 教室 理科 教室 図書 図書室 算数 各教室・少人数

4年4組 国語 教室 社会 教室 算数 各教室・少人数 体育 ☂国語 校庭 ☂教室

5年1組 体育　☂国語 校庭　☂教室 社会 教室 図工 図工室 図工 図工室

5年2組 家庭科 家庭科室 家庭科 家庭科室 算数 各教室・少人数 国語 教室

5年3組 社会 教室 理科 教室 家庭科 家庭科室 家庭科 家庭科室

6年1組 算数 各教室・少人数 体育 体育館 総合 教室 国語 教室

6年2組 理科 理科室 理科 理科室 体育 体育館 音楽 音楽室

6年3組 算数 各教室・少人数 国語 教室 社会 教室 道徳 教室

6年4組 社会 教室 総合 教室 理科 理科室 理科 理科室

あおば1 国語 あおば1 体育 校庭 生単 あおば1 図書 図書館

あおば2 国語 あおば2 体育 校庭 生単 あおば1 図書 図書館

あおば3 国語 あおば3 体育 校庭 生単 あおば1 図書 図書館

きらり1 算数 きらり1 体育 校庭　☂きらり1 国語 きらり1 自立活動 きらり1

きらり2-1 算数 きらり2 体育 校庭　☂きらり2 国語 きらり2 自立活動 きらり２

きらり2-2 算数 きらり3 体育 校庭　☂きらりプ 社会 きらり３ 自立活動 きらり３

きらり3 算数 きらりプレイルーム 体育 校庭　☂きらりプ 社会 きらりプレイルーム 自立活動 きらりプレイルーム

1時間目（教科・場所） ２時間目（教科・場所） ３時間目（教科・場所） ４時間目（教科・場所）

9月11日（木）の授業公開内容

学年組

1年1組 国語 教室 算数 教室 図工 教室 図工 校庭

1年2組 算数 教室 体育　 体育館 生活 教室 国語 教室

1年3組 国語 教室 図書 図書館 体育 体育館 算数 教室

2年1組 生活 教室 学活 教室 国語 教室 体育　☂算数 校庭　☂教室

2年2組 国語 教室 生活 教室 図書 図書室 算数 教室

2年3組 図工 教室 図工 教室 国語 教室 体育　☂算数 校庭　☂教室

3年1組 保健体育 教室 算数 各教室・少人数 音楽 第二音楽室 理科 教室

3年2組 音楽 第二音楽室 算数 各教室・少人数 理科 教室 国語 教室

3年3組 算数 各教室・少人数 音楽 第二音楽室 保健体育 教室 国語 教室

3年4組 算数 各教室・少人数 国語 教室 総合 教室 保健体育 教室

4年1組 理科 教室 理科 教室 保健 教室 算数 各教室・少人数

4年2組 図書 図書室 保健 教室 算数 各教室・少人数 国語 教室

4年3組 図工 図工室 図工 図工室 国語 教室 算数 各教室・少人数

4年4組 体育 体育館 国語 教室 算数 各教室・少人数 保健 教室

5年1組 家庭科 家庭科室 家庭科 家庭科室 算数 各教室・少人数 国語 教室

5年2組 国語 教室 社会 教室 道徳 教室 算数 各教室・少人数

5年3組 国語 教室 道徳 教室 算数 各教室・少人数 音楽 第一音楽室

6年1組 国語 教室 算数 各教室・少人数 社会 教室 道徳 教室

6年2組 国語 教室 総合 教室 学級活動 教室 社会 教室

6年3組 国語 教室 算数 各教室・少人数 総合 教室 社会 教室

6年4組 国語 教室 音楽 音楽室 図工 図工室 図工 図工室

あおば1 日常生活 あおば1 体育 校庭 算数 あおば1 音楽 第二音楽室

あおば2 日常生活 あおば2 体育 校庭 算数 あおば2 音楽 第二音楽室

あおば3 日常生活 あおば3 体育 校庭 算数 あおば3 音楽 第二音楽室

きらり1 国語 きらり1 音楽 きらり1 算数 きらり1 体育 体育館

きらり2-1 国語 きらり2 音楽 きらり1 算数 きらり2 体育 体育館

きらり2-2 国語 きらり3 算数 きらり3 音楽 きらり3 体育 体育館

きらり3 国語 きらりプレイルーム 算数 きらりプレイルーム 音楽 きらり3 体育 体育館

9月1２日（金）の授業公開内容

1時間目（教科・場所） ２時間目（教科・場所） ３時間目（教科・場所） ４時間目（教科・場所）